Lublin, dn. 24.11.2021 r. 
PZA.252.4.2022                                                          

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dot. zapytania ofertowego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 130 tys. zł określonego jako: „Świadczenie usług ubezpieczeniowych dla  Radia Lublin S.A.”
Zamawiający, którym jest Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w  Lublinie „Radio Lublin” S.A. odpowiada na pytania złożone przez Wykonawców. 

Pytanie1:
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w Zapytaniu.
Odpowiedź:
 Jeżeli Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia to maja one zastosowanie .

Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
TAK wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z Zapytaniem  jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
· ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
· ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
· rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź:
Poziom Zabezpieczeń został wskazany w opisie przedmiotu zamóienia

Pytanie 4:
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub OC w zakresie podstawowym prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w Zapytaniu – 
Odpowiedź:
Tak 

Pytanie 5:
1. Wzór Umowy – prosimy o uściślenie : 
[bookmark: _Hlk152675998]§ 5
„Wykonawca zobowiązuje się do oględzin szkody, przekazania protokołu kwalifikacji uszkodzeń wraz z kosztorysem naprawy w terminie 3 dni roboczych…”  - ?????????????
Odpowiedź: 
§ 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zobowiązuje się do oględzin szkody, przekazania protokołu kwalifikacji uszkodzeń wraz z kosztorysem naprawy w terminie 7 dni od czasu zgłoszenia przez Zamawiającego. Wypłata odszkodowania nastąpi niezwłocznie po określeniu jej wysokości, część bezsporna  w terminie  30 dni od zgłoszenia szkody.

Pytanie 6:
Prosimy o wskazanie wartości fotowoltaiki i jej lokalizacji:
Odpowiedź: 
Wartość fotowoltaiki wynosi 228 780,00 zł brutto, Instalacja jest zainstalowana na Dachu Studia im. Budki Suflera oraz budynku programowym 

Pytanie 7:
W zapytaniu nie podano treści i limitów klauzul. Proszę o potwierdzenie, że obowiązują definicje i wartości Wykonawcy. W przeciwnym przypadku prosimy o ich określenie.
Odpowiedź: 
Tak - obowiązują definicje i wartości Wykonawcy. 

Pytanie 8:
Proszę o potwierdzenie, że w OC klauzule:
· organizatora imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu 
· pracodawcy – Odpowiedź: 2.000.000 zł,
podlimit wynosi po 1.000.000 zł – Odpowiedź: Odpowiedź: Dotyczy organizatora imprez oraz podwykonawców

Pytanie 9:
Prosimy o akceptację zakresu ubezpieczenia OC:

Ubezpieczona działalność PKD (2007):  60.10.Z Nadawanie audycji radiowych

Odmiennie od zapisów OWU OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia zakres ochrony zostaje ograniczony wyłącznie do szkód rzeczowych lub osobowych wyrządzonych w związku z prowadzeniem działalności biurowej oraz posiadaniem mienia wykorzystywanego do takiej działalności:
Działalność ustawowa, statutowa Ubezpieczonego jest wyłączona z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedzialność za szkody w dokumentach osób trzecich ograniczona jest tylko do kosztów ich odtworzenia. 

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w związku z treścią nadawanych programów, a także szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych (poza zdrowiem), praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze oraz związane z naruszeniem ustawy o ochronie danych osobowych. 
Odpowiedź:
Zakres OC z tytułu prowadzenia działalności dotyczy odpowiedzialności deliktowej oraz kontraktowej. Zamawiający nie oczekuje szerszej ochrony niż w zapytaniu ofertowym.  

Pytanie 10:
Szanowni Państwo proszę o dodatkowe informacje do przedstawienia oferty znajdujące się poniżej:
- proszę o weryfikację sum ubezpieczenia do sprzętu elektronicznego, inna jest suma ubezpieczenia w warunkach ubezpieczenia a inna w załączniku 4B i 4C 
Odpowiedź:
Prawidłowa wartość to 4,226.903,78 zł w tym sprzęt elektroniczny przenośny 405.992,37 zł. 

Pytanie 11:
- proszę o podanie przychodów za ostatni rok obrotowy ( przychodami sa np. dofinansowanie, datacje, środki przeznaczone na wypłaty pracownikom) 
Odpowiedź: 22.339.553,67 zł

Pytanie 12:
proszę o informacje:
- kiedy została uaktualniona wartość mienia klienta ? wysokość deklarowanych SU zwłaszcza w odniesieniu do budynków i budowli ?  
Odpowiedź:
Wartość budynków i budowli przyjęta do ubezpieczenia jest tożsama z wartością początkową w księgach rachunkowych na dzień 31.10.2023 r.  – nie jest ona wartością rynkową

Pytanie 13:
- jakie mamy ujęcia wody do gaszenia pożarów w poszczególnych placówkach (sieć miejska, własny zbiornik wody, ...)
Odpowiedź:
Zasilanie jest z sieci miejskiej 

Pytanie 14:
- w odniesieniu do ubezpieczenia OC organizatora imprez. Jaka jest przewidywana ilość imprez w okresie ubezpieczenia, jaki jest przedział ilościowy uczestników takich imprez?  
Odpowiedź:
W 2024 roku przewidujemy, że odbędzie się około 65 imprez a liczba uczestników od 250 – do 400 osób na każdej z nich. 





Pytanie 15:
Czy spodziewane są pokazy pirotechniczne?  
Odpowiedź
NIE 

Pytanie 16:
Czy imprezy są na wolnym powietrzu czy w pomieszczeniach? 
Odpowiedź:
 Imprezy odbywają w pomieszczeniach, sporadycznie na wolnym powietrzu.


Pytanie 17:
Bardzo pomocnymi będą zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń za okres ostatnich 5 lat –
Można je bez problemu uzyskać od dotychczasowych ubezpieczycieli.
Odpowiedź:
Informację o przebiegu ubezpiecznia zamieszczono w opisie przedmiotu zamówienia.


Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 08.12.2023 r. do godziny 10:00

(-) Prezes Zarządu 
Mariusz Deckert
